
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 

 

 

 

DECRETO N. º 023/2023 
       DARCINÓPOLIS- TO, 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

“Altera a composição da Comissão Especial do concurso público, na 
forma legal e dá outras providências.  

         
        O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal,  
  
 

        DECRETA: 
 
    
   Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão Especial do Concurso 
Público 01/2023 de Darcinópolis, prevista no art. 2º do Decreto nº 020/23, excluindo como membro, 
a Sra. Márcia Cristina Dias Cunha, Ex-Presidente, e integrando à Comissão o servidor: JOSÉ 
ROBERTO GONÇALVES BRITO, matrícula nº 319, o qual exercerá o encargo de Presidente.  
    §1º- A composição da Comissão relativa aos demais membros, permanece 
inalterada.  
    §2º - Os demais dispositivos do Decreto nº 020/2023, permanecem vigentes.  
 
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 

Registre-se,  
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, aos 14 dias do 

mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 


